P. Wiestner d. tit. num. 184. Rationem afferunt: quia, ubi excommunicatio specialiter à Legge non reservatur, censetur ipsius absolutio inferioribus à Summo Pontifice concessa. cap. nuper 29. §. in secundo de Sententia excommunicationis. Atquin præfenti excommunicatio non videtur specialiter lege reservata. Ergo &c.

- 117 Affirmativam sectantur Barbosa d. l. n. 167. Pignatell. d. 10. 2. consult. §. 9. n. 13. & potior DD. pars. Rationem desumunt tum ex Extravag. c. 3. de Penitent. & Remission. inter commun. ubi offensa libertatis Ecclesiasticæ numeratur 118 inter casus Papales; tum ex Bulla Gregorii XIV. §. 8. ubi renovantur omnes constitutio-

nes, contra violatores Immunitatis Ecclesiasticæ promulgatæ, inter quas est etiam Bulla Cœnæ, & excommunicationem in violatores Immunitatis Ecclesiasticæ Sedi Apostolicæ reservans: tum ex constitutionibus Clementis VIII. & Pauli V. quas adducit Reiffenstuel d. t. n. 227.

Posterior sententia, licet illius rationes congruam solutionem patiantur, dicitur esse decisa sæpius à S. Congregatione, uti videtur apud cit. Pignatell. qui etiam in num. 17. scriptum reliquit, quòd, si Sedes Apostolica deleget abolitionem ab hac excommunicatione, non deleget alteri, quam Episcopo, allegatà rursus eam in rem Cardinalium declaratione.

SECTIO II.

De Immunitate Personali.

SUMMARI A.

121. Describitur Immunitas Personalis. 122. Est prerogativa. 123. Qua Persona Ecclesiastica. 124. & seqq. Non item earum familiares per se loquendo. 127. & seqq. A communi Laicorum subiectione. 129. Onere & obligatione eximuntur. 130. & seqq. Pluribus argumentis probatur, hanc exemptionem ex Jure Divino promanare. 138. & seqq. Ad diversa argumenta contraria diversimodè respondetur. 167. & seqq. Quorundam sententia & rationes, quòd Immunitas ista non potuisset ab Ecclesia statui. Ita h. et seq. nec. vide. in h. et seq. h. et seq. §. 7. tot. tract. &c.

171. & seqq. Assertio & rationes opposita. 183. & seqq. Rationes adversa refutantur. 191. Barclaii opinio de subiectione Clericorum. 192. & seqq. Ostenditur, Clericos etiam à Principibus Sæcularibus fuisse exemptos. 197. Argumentum Barclaii refertur. 198. & seqq. Convellitur. 200. & seqq. Censura operis Barclaii de Potestate Papa. 202. & seqq. Immunitas à Principibus Laicis admi vel restringi nequit. 204. & seqq. Objecta ponitur & rejiciuntur. 209. Casus necessitatis facit Immunitatem cessare.

§. I. de onere & obligatione

Quid sit Immunitas Personalis?

- 121 Immunitas Personalis est prerogativa, quæ Personæ Ecclesiasticæ à communi Laicorum subiectione, onere, & obligatione eximuntur. Ranbeck in Panoplia Disp. 2. cap. 1. n. 1.
- 122 Dixi I. est prerogativa. Num etiam privilegium, gratia, vel favor nominari debeat? Non disquiro: cum in effectu nihil intersit, quòd nomine compelleret Immunitas, si modò Clericis hoc indulgeatur, quod per significationem nominis exprimitur.
- 123 Dixi II. quæ persona Ecclesiastica. Quòd vocabulò denotantur omnes, quotquot ex numero Laicorum ad Divinum servitium auctoritate Ecclesiastica transferunt, cujuscuque sint sexus, ordinis, status, & dignitatis arg. cap. nullus 2. de Foro competentis. Authentica item nulla. Authent. statimus Cod. de Episc. & Cleric. Ranbeck in Panoplia d. disp. 2. cap. 1. per tot.
- 124 An autem, qui de familia vel servitio personarum Ecclesiasticarum numerantur, simili gaudeant Immunitate? Incertum; sed tamen principis nostris in Lib. II. tract. 1. cap. 3. n. 201. & seqq. in regula verius est, quòd non argumentò deductò ex cap. sane 9. & cap. penult. de Privilegiis in 6. ubi decernitur, privilegium exemptionis, vel alterius generis, Religiosos concessum, ad ipsorum domesticos aut familiares non extendi. Panormit. Felinus & DD. alii ad cit. cap. nullus 2. de Foro com-